et legato nostro in omnibus et per omnia tamquam nobis intendatis, scientes'1 indubitanter, quod

siquis ei in aliquo 1' obviare presumpserit, banna 8 ab ipso tamquam a nobis presentialiter 1 im-

posita 8 requiremus ab eodem, nec minus idem presumptuosus indignationem imperialem se

5 noverit gravius incurrisse. (5) Ad huius autem nostre legationis“ evidentiam nostrique mandati

firmam observantiam sub testimonio subscriptorum hoc scriptum eidem legato nostro dedimus

auctoritate imperialis raaiestatis bulle v roboratum; ad maiorem gratie nostre evidentiam

concedentes eidem legato nostro potestatem et liberam plenamque facultatem faciendi

iudices ordinarios w et omnia ea instituenda x et peragenda que ad officium legationis"

io quocumque modo largius videantur y pertinere super eis omnibus, sicut superius aper-

tius denotatur.

Huius rei testes sunt: Bertoldus Aquilegensis patriarcha, Sifridus Maguntinus

archiepiscopus, Sifridus Augustensis /j

,
Ulricus 1

' Pataviensis, Bertoldus Brixinus b
,

Ilenricus Bononiensis, Henricus Mantuanus 0 episcopi, Albertus Trideutinus tl electus,

is Lodovicus comes palatinus lieni dux Bawarie, Giuillelmus marchio Montis Ferrati 0
,

Anselmus de Iustingen f mareschalcus imperii 8
,
Wernherus de Bollanda h dapifer imperii,

Everardus de Lutra 1

,
et alii quam plures.

Dat.k in castris prope Sutrium in pede Montis Rosi, anno Homini millesimo

ducentesimo vigesimo, quinto Kal. Decemb., indict. nona; feliciter.

90. CONFIRMATIO
IURAMENTI HAGENOWENSIS.

1221. Ian.

Privilegium, cui insertum, est ipsum iuramenti scriptum a. 1219 mense Septembri

datum (supra nr. 66), servaverunt 1) codex Parisinus lat. 8990 saec. XVIII. fol. 138,

25 apographa Rotulorum Clunicicensium continens (Rot. VII.) 1
,

quem contulit Molinier;

2) apographon eorundem Rotulorum a. 1413 factum, quod exstat in tabulario Vaticano

Instr. misc. G. Fasc. 37 nr. 2 D.'l, quod contulit Kehr; 3) codex Ottobonianus 2546

saec. XIII. ex. apographa Rotulorum Lugdunensium continens, quem excussit Donabaum;

4) codex Cencii camerarii dictus S. Angeli saec. XIII. ex., qui in tabulario Vaticano

3o Arm. III ord. 2 nr. 2526 asservatur
,

fol. 162, quem iam olim exemplandum curavit

Pertz. — Huillard- Breholles II, 108. Böhmer, Reg. imp. V, 1276. (P. 245.)

Fredericus" divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et

rex Sicilie. Per presens scriptum notum facimus tam presentibus quam futuris, quod

nobis existentibus anno preterito in mense Septembri b octave indictionis 0 apud Agenoue d
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fieri fecimus quoddam scriptum ad mandatum karissimi in Christo patris domini II. 0

sancte Romane ecclesie summi pontificis et nuntiorum eius, quod continebat:

‘In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Ego Fridericus secundus ctc.

usque indictione octava
1

, supra nr. 66.

Nos autem pre oculis habentes dilectionis et gratie puritatem, quam predictus

pater noster summus pontifex in nostra promotione laudabiliter dignoscitur habuisse,

et quod de bono in melius ad exaltationem nostram intendit, scriptum ipsum, sicut

continetur superius, confirmamus et volumus ab omnibus observari, et ad maiorem

securitatem presens scriptum fieri fecimus bulla aurea typario nostre maiestatis im-

pressa firmatum.

Datum Capue post curiam 1 sollempniter celebratam, anno dominice incarnationis

millesimo ducentesimo vicesimo primo 8
,
mense Ianuarii, indictione nona’ 1 et anno

imperii nostri primo 1

;
feliciter amen k

.

91-93. EPISTOLAE
DE EXPEDITIONE TRANSMARINA.

1221. Febr. 10.

91 . EPISTOLA AD HUGOLINUM EPISCOPUM OSTIENSEM.
Adhibuimus 1) Registrum Honorii III. III, 89, lib. V, 447, quod pro parte exem-

plavit Perts, suppleto textu ex Annalibus Raynaldi a. 1221 § 3; 2) codicem Parisinum

lat. 5152 A (Colb . 1660), acta legationis Hugolini cardinalis a. 1221 et 1222 exarata con-

tinentem 1
,

quem excussit Bethmann; e quo codice editio Balusii in Miscellaneis ed. I.

I, 446 (ed. II. III, 93) derivata esse videtur. — Iluillard- Breholles II, 124. Böhmer,

Reg. imp. V, 1286. (P. 246.)

Fridericus a Dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie

karissimo in Christo patri et amico suo H(ugolino) eadem gratia Ostiensi episcopo

apostolice sedis legato salutem et sincere dilectionis affectum.

Iocunde fame felicitas et felicis rumoris iocunditas, que dilecto fideli nostro . .

Reginensi b episcopo referente nostris auribus sonuerunt, immense prosperitatis gaudio

fecerunt nos secundum utrumque hominem in Domino prosperari. Retulit namque
nobis, venerabilem patrem nostrum H(onorium) summum pontificem vos promotioni

negotii crucis Christi, immo totius populi christiani consulto consilio deputasse, vobis

per Lombardiam et Tusciam concesso plene legationis officio propter hoc, sicut speramus,

feliciter promovendum. Gaudeat igitur Romana ecclesia, quia negotium multis ini-

tiatum laboribus, optatum 0 finem indubitanter assumet. Gaudeamus et nos, quia vir

fama integer, religione perspicuus, vita purus, facundia eloquentissimus et claris vir-

tutum et scientie titulis circumspectus ad animandum eos, in quos exprobrantium

nomen Christi obprobria ceciderunt, tam utiliter quam efficaciter destinatur, ut secu-

laribus desideriis abnegatis vexillum salutifere crucis assumant, ipsum toto mentis
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desiderio requirentes. Gaudere debet et totus populus Christianus, quia terra, quam
Christus nostra salus proprio sanguine dedicavit, a longo tempore horrendis Agare-

norum d spurcitiis non sua potentia set nostris peccatis exigentibus conculcata, ipsis

ab hereditate Domini brachio virtutis divine reiectis, ad verum et ineffabilem Christi

cultum per vestrum ministerium reducetur. Et quidem licet ea simus devotione sub-

iecti sancte Romane ecclesie matri nostre, ut credamus quemlibet missum de latere

summi pontificis patris nostri facere dignum fructum, tamen sicut stelle in firmamento

a se invicem differentius lumen habent et alia magis alia minus lucet, sic salva reve-

rentia aliorum firmam spem gerimus et indubitatam dante Domino fiduciam obtinemus,

quod pre cunctis, qui huic essent ministerio deputati, vestrum verbum igne caritatis

accensum gratum fructum afferet nomini sancto Dei et toti populo Christi caractere

insignito. Nam ex retroactis infallibilem de futuris elicimus coniecturam. Ut igitur

efficatius et expeditius possitis hoc tam pium et salubre negotium promovere, vobis

imperialis celsitudinis auctoritate 6 plenam concedimus potestatem, ut omnes illos, qui

per terram vestre legationis sunt suppositi nostro banno, dum tamen plene super hoc

nostris curaverint obedire mandatis, in favorem predicti negotii, quod magis humeris

nostre maiestatis incumbit et ardentius quam aliquid aliud cupimus promovere, ab

ipso banno, cum expedire videritis, absolvere valeatis. Quidquid enim super hoc

duxeritis faciendum, firmitatem volumus inviolabilem obtinere. Nos enim, qui a matre

nostra Romana ecclesia culmina in hoc seculo summe felicitatis accepimus, quidquid

sua in hoc negotio et aliis fuerit deliberatione statutum, intemerata volumus stabilitate

vigere.

Dat. Salerni, IIII. Idus Februar., indict. VIIII.

92. ENCYCLICA AB OMNES FIDELES.

Dedit Pertg e Begistro Honorii III. III, 88, lib. V, 446 et ex Annalibus Uagnaldi

a. 1221 § 4 et 5. — Huillard - Breholles II, 123. Böhmer, Heg. imp. V, 1287.

(P. 245.)

Fridericus secundus Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus et

rex Sicilie universis eius fidelibus ad quos littere iste pervenerint suam gratiam et

bonam voluntatem.

Post obtentam de multa et varia hostilitate faciente Domino victoriam, post

plurimos laboriosos agones, in quibus imperii virtus et gloria imperatorie maiestatis